NEWS RELEASE

2025 年 8 月 27 日

各 位

みずほリース株式会社

心臓リハビリプログラム医療機器を開発する CaTe への投資実行 ~みずほリース CVC ファンドを通じての出資~

みずほリース株式会社(代表取締役社長 中村 昭、以下「みずほリース」)は、コーポレートベンチャーキャピタルファンドである未来創造投資事業有限責任組合(以下「本 CVC ファンド」)を通じて、心臓リハビリプログラム医療機器を開発する株式会社 CaTe(東京都文京区、代表取締役 寺嶋 一裕、以下「CaTe」)へ出資しました。

【背景】

みずほリースは、「ニーズをつなぎ、未来を創る」をミッションとして、既存ビジネスの枠組みに留まることなく、事業パートナーとの連携・協業による新たなビジネスに挑戦しています。 今般、本 CVC ファンドから CaTe のシリーズ B ラウンドに参加し、出資を行いました。

CaTe への出資を通じて、少子高齢化による医療従事者不足・地域格差拡大・医療費増加などの社会課題解決に取り組み、超高齢社会における健康寿命延伸の実現に貢献してまいります。

【出資先の事業内容】

CaTe は、心疾患患者に対する運動療法をはじめとした心臓リハビリを自宅で行うことができる心臓リハビリプログラム医療機器の研究開発を行うスタートアップ企業です。

心疾患患者の再入院・死亡率減少において心臓リハビリは有効ですが、特に日本においては外来心臓リハビリへの参加率は低く、結果として心疾患患者の多くが再入院を繰り返し、医療費負担が発生しています。上記の問題を解決するために遠隔心臓リハビリシステムの早期社会実装を目指し、研究開発を進めています。

【出資先の会社概要】

(1)会社名	株式会社 CaTe
(2)所在地	東京都文京区本郷 5-25-13 スカイビジョンビル 5 階
(3)代表者	代表取締役 寺嶋 一裕
(4)設立年月日	2020年3月
(5) URL	https://cate.co.jp/
(6)事業内容	心臓リハビリプログラム医療機器の研究・開発



NEWS RELEASE

【心臓リハビリプログラム (イメージ図)】



【関連リリース】

https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/news/news-5288854042411638251/main/0/link/cvc revise.pdf

【お問い合わせ先】

みずほリース株式会社 経営企画部

〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目2番6号

TEL 03-5253-6540

